HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẰNH PHÓ PHỦ QUỐC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: oỂ-^/NQ-HĐND Phú Quốc, ngàyữtotháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
về tổ chức các kỳ họp của Hộỉ đồng nhân dân thành phố năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHỦ QUỐC
KHÓA II, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Khoản 1 Điều 78 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19
tháng 06 năm 2015; Luật sửa đổi, bố sung một số điều của Luật To chức Chính
phủ và Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30 tháng 01 năm 2019
của Úy ban Thường vụ Quốc Hội hướng dan một sổ hoạt động của Hội đông
nhản dãn.

Trên cơ sở xét Tờ trình số ữ^/TTr-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2022 của
Thường trực Hội đong nhân dân thành pho về tô chức các kỳ họp của Hội đông
nhân dân thành phố năm 2023.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hộỉ đồng nhân dân thành phố thống nhất dự kiến thờỉ gian và

nội dung trình các kỳ hop của Hội đồng nhân dân thành phố khóa II năm
2023, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2023
1.1. Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 Hội đồng nhân dân thành phố khóa

II dự kiến tổ chức vào khoảng thời gian của 02 tuần cuối tháng 7 năm 2023 (thòd
gian làm việc dự kiến 02 ngày).

1.2. Kỳ họp thưcmg lệ cuối năm 2023 Hội đồng nhân dân thành phố khóa
II dự kiến tổ chức vào trung tuần tháng 12 năm 2023 (thời gian làm việc dự kiến
02 ngày).

2. Các kỳ họp chuyên đề năm 2023
Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/ƯBTVQH14 ngày 30 tháng 01 năm 2019

của ủy ban Thường vụ Quốc hội, hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng
nhân dân.

Trong năm Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố dự kiến triệu tập
kỳ họp chuyên đề để Hội đồng nhân dân xem xét, phê duyệt quyết toán thu, chi
ngân sách năm 2022 được tổ chức vào khoảng thời gian của 02 tuần cuối tháng
8 năm 2023.

Ngoài ra, để kịp thời xử lý những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp nhằm
đáp ứng đảm bảo nhu cầu phát triển kinh tế, .xã hội của địa phương, Thường trực
Hội đồng nhân dân sẽ triệu tập các Kỳ hóp chuyên đề trong năm.

3. Nội dung các kỳ họp năm 2023 gồm
3.1. Các nội dung trình Kỳ họp thường lệ
- Báo cáo kết quả kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.
- Các Báo cáo, Tờ trình của Thường trực, Chủ tịch HĐND, các Ban của

Hội đồng nhân dân thành phố; của Chủ tịch và ủy ban nhân dân thành phố;
- Báo cáo công tác của các cơ quan tư pháp và Thông báo hoạt động của

ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố;
- Hoạt động chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp;
- Ban hành một số Nghị quyết liên quan trình tại kỳ họp;
- Nghị quyết về việc thực hiện và tiếp tục thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xă hội năm 2023;
- Nghị quyết về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn

^idi doâỉi 2021-2025Ị

- Nghị quyết về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2023 thuộc
nguồn vốn ngân sách thành phố;

- Nghị quyết về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách thành phố năm
2023;

- Nghị quyết về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và dự toán
thu, chi ngân sách nhà nước thành phố Phú Quốc năm 2023;

- Xem xét, quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền của Hội đồng
nhân dân thành phố.

3.2. Các nội dung trình Kỳ họp chuyên đề hoặc họp để giải quyết công
việc phát sinh đột xuất trong năm 2023

- Các báo cáo, tờ trình của Thường trực, Chủ tịch HĐND, các Ban của
Hội đồng nhân dân thành phố; của Chủ tịch và ủy ban nhân dân thành phố;

- Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước
thành phố Phú Quốc năm 2022;

- Xem xét, quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền của Hội đồng
nhân dân thành phố.

Đỉều 2. Tổ chức thưc hiên
•  •

Hội đồng nhân dân thành phố giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân
chủ trì, phối họp ủy ban nhân dân, ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố
triển khai thực hiện nghị quyết này theo đúng quy trình quy định của Luật.

Thường trực, các Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân
thành phố giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa II, Kỳ họp
thứ Mười thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày ký./.

Ncd nhậm
- HĐND, ƯBND tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội (Đơn vị số 03);
- Đại biểu HĐND tỉnh (Đơn yị tp PQ);
- Thành ủy, UBND thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố;
-ƯBMTTQVN thành phố;
- Các Ban của HĐND thành phố;
- Các cơ quan tư pháp thành phố;
- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể thành phố;
- HĐND các xã, phường;
- LĐVP, BBT CTTĐT, (Tú Anh);
- Lưu: VT, ntanh. ^f/ỵ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Kỉnh